das operam. Macte igitur virtute, tam sanctum opus aggre-

dere, quo et Dei Ecclesiae prosis, et tibi immortale nomen atq;

aetefnam in Coelis gloriam pares : quod ut facias atque Dei Ec-

clesiam tuo patrocinio munias, magnopere in Domino obsecra-

mus, atque ad ilium finem ejusmodi libros et retinendi et le-

gendi facultatem atque licentiam impertimur et concedimus.

Dat. 7- die Martii, Anno 1527. et nostras Cons, sexto.

AD LIBRUM SECUNDUM.

I.

The Bull for the King's Marriage mth Queen Kaiherine*.

J ULIUS Episcopus servus servorum Dei^ dilecto filio Henrico BOOK
*charissimo in Christo ^Filii nostri Henrici Angliae <= Regis Nato,

"

et dilectse in Christo Filise Catharinee "iCharissimi in Christo Filii Cotton Lib.

nostri Ferdinand! Regis, ^ et Carissimse in Christo Filiae nostras gj'j^"

Elizabeth. Reginae Hispaniarum et Sicilise Catholicorum natse^Fol. ia4.

illustribus, salutem et apostolicam Benedictionem. Romani

Pqntificis prascellens Autoritas concessa sibi desuper utitur po-

testate, prout personarum, negotiorum et temporum qualitate

pensata, id in Domino conspicit salubriter expedire. Oblatae

nobis nuper pro parte vestra petitionis series continebat. Quod

cum alias tu Filia Catharina, et tunc in humanis agens quon-

dam Arthurus, Carissimi in Christo Filii nostri Henrici Anglise

Regis ^illustris primogenitus, pro conservandis pacis et amicitiae

nexibus et foederibus inter carissimum in Christo Filium nos-

trum Ferdinandum, et carissimam in Christo Filiam nostram

Elizabeth. Hispaniarum et Sicilise Catholicos, ac praefatum An-

gliae Reges et Reginam, matrimbnium per verba legitime de

prassenti contraxissetis, illudq; carnali Copula forsan consum-

mavissetis, sdictus Arthurus prole ex hujusmodi Matrimonio non

suscepta decessit ; Cum autem, sicut eadem petitio subjungebat,

ad hoc ut hujusmodi vinculum Pacis et Amicitiae inter praefatos

Reges et Reginam diutius permaneat, cupiatis Matrimonium

inter vos per verba legitime de praesenti contrahere, supplicari

[* Recited in Pope Clement the Seventh's Commission to Cardinal Cam-
peius to examine into its validity.]

" clarissimi <> Filio Henrici ' ^egis illustriss. Nato, <• Clarissimi

' ac ' illustrissimi e Dominus
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BOOK nobis fecistlsj ut vobis in praemissis de opportunae Dispensatio-
•

nis gratia providere de benignitate Apostolica dignaremur : Nos

igitur, qui inter singulos Christi fideleSj ' et praesertim Catholi-

cos Reges et Principes, Pacis et Concordiae amcenitatem vigere